[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 26.05. 2016 г.   № 323
г. Александровск-Сахалинский

	Об установлении расходного обязательства
 по проведению акарицидной обработки
 территорий городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

С целью организации борьбы с переносчиками клещевого вирусного энцефалита и боррелиоза, для снижения риска заражения этими инфекциями в эпидемический период, во исполнение пункта 4.1.1 протокола совещания от 05.05.2016 г. №2-РС, проведенного в режиме ВКС Губернатором Сахалинской области О.Н. Кожемяко с главами администраций муниципальных образований, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.Установить, что расходное обязательство по проведению акарицидной обработки территорий городского округа «Александровск-Сахалинский район» и объем его финансирования  ежегодно предусматривается и исполняется за счет средств местного бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в рамках подпрограммы №2 «Благоустройство территории населенных пунктов городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы».
2. Закрепить места, наиболее часто посещаемые населением за главными распорядителями бюджетных средств:

- Управление социальной политики - территория, прилегающая к учреждениям среднего и дошкольного образования;
- Администрация ГО (МКУ «Служба «Заказчик») - территория городского парка;
- КУМС ГО «Александровск-Сахалинский район» - территория городского кладбища;
- Администрация села Мгачи - территория кладбища с. Мгачи.
 3. Отделу ЖКХ администрации ГО- обеспечить внесение в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.03.2016 г. №194,  следующих изменений:

3.1. приложение №1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы №2» дополнить пунктом 4  следующего содержания:
	№ п/п
	наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ГРБС/

исполнители мероприятия
	источник финанси-рования
	объем финансирования, годы (тыс. рублей)

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Проведение акарицидной обработки территорий

городского округа «Александровск-Сахалинский район», в т. ч:

	Всего

	2422
	440
	462
	484
	506
	530

	област-ной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2422
	440
	462
	484
	506
	530

	4.1
	Финансовое обеспечение организации и проведения акарицидной обработки территорий  образовательных учреждений, мест массового отдыха населения городского округа, мест захоронения
	УСП
	местный бюджет
	222
	40
	42
	44
	46
	50

	Администрация ГО (Служба «Заказчик»

	550
	100
	105
	110
	115
	120

	КУМС

	1100
	200
	210
	220
	230
	240

	Администрация села Мгачи

	550
	100
	105
	110
	115
	120

3.2. паспорт муниципальной подпрограммы №2 «Благоустройство территории населенных пунктов городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» дополнить целями, задачами, целевыми индикаторами и показателями, соответствующими вышеуказанному мероприятию.

4.Главным распорядителям бюджетных средств:

4.1. Внести предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись.
Срок - до 30 мая 2016г.

4.2 Заключить договора на выполнение работ по акарицидной обработке закрепленных территорий.
Срок - до 15.06.2016г.

5. Финансовому управлению ГО «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, за счет средств местного бюджета внести в сводную бюджетную роспись на 2016 год изменения, предусмотренные в п.3.1. настоящего постановления в части увеличения объемов муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»,  с последующим внесением изменений в бюджет.
6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
7.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.

	И.о. мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»

	В.Н.Жаров

Исп. Сыроешкина О.Ю.
_1152539384